
 
 

Ufficio Associato dei Comuni 

 di Pescara, Montesilvano e Spoltore per la gestione dei contratti pubblici 

Tel .085/4283440  

protocollo@pec.comune.pescara.it 

 

                             
Piazza Italia, 1 – 65121 Pescara 

Pec:protocollo@pec.comune.pescara.it 

 

AVVISO DI AVVIO PROCEDURA NEGOZIATA 

Art. 50, comma 1, lett. d) D.Lgs. n. 36/2023 

 
In ottemperanza alle disposizioni di cui all’art. 50, comma 1, lett. d) del D.Lgs. n. 36/2023, si avvisa che, ai 

sensi del medesimo articolo, è stata avviata la procedura negoziata senza pubblicazione di un bando per 

l’affidamento dei lavori di PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

“MIGLIORAMENTO SISMICO ED ECO-ENERGETICO DEL MUNICIPIO - SEDE COC” (CUP: 

H71B21006980002 - CUI: L00193460680202200001) - (CUP:H71B24000450005 - CUI: 

L00193460680202400012) – CIG: B87B07A427- Codice Portale Appalti: G01039 

Stazione appaltante 

Codice stazione appaltante 000001 

Denominazione Comune di Pescara 

Centrale di committenza 
agisce per conto di 

Singolo soggetto aggregato 

Centro di costo A2FFFC90-C887-48C2-86C1-3CDD0E99B481 - SETTORE GARE E CONTRATTI 

Funzione svolta Proposta di aggiudicazione 

Codice stazione appaltante 
aderente 

000008 

Denominazione Comune di Montesilvano 

Centro di costo 84DB9258-E7F5-48BA-BFE7-9A588CA2C935 - COMUNE DI MONTESILVANO - SETTORE V 

 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Montesilvano, Piazza Diaz n. 1 - CAP 65015 - 

Telefono: 085.44811 – C.F.: 00193460680 - sito Internet: www.comune.montesilvano.pe.it - PEC: 

protocollo@comunemontesilvano.legalmail.it  

 
TIPO DI APPALTO: Lavori 
 

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

“MIGLIORAMENTO SISMICO ED ECO-ENERGETICO DEL MUNICIPIO - SEDE COC” (CUP: 

H71B21006980002 - CUI: L00193460680202200001) - (CUP:H71B24000450005 - CUI: 

L00193460680202400012) – CIG: B87B07A427- Codice Portale Appalti: G01039 

 

TIPO DI PROCEDURA: Procedura negoziata – mediante piattaforma telematica di negoziazione (nel 

prosieguo anche “Sistema”) - ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. d) del D.Lgs. n. 36/2023.  

javascript:archivioScheda('formUFFINTGare')
javascript:archivioScheda('formUFFINTGare')
javascript:archivioScheda('formUFFINTGareAltriSogg')
javascript:archivioScheda('formUFFINTGareAltriSogg')
http://www.comune.montesilvano.pe.it/
mailto:protocollo@comunemontesilvano.legalmail.it


 
 

Ufficio Associato dei Comuni 

 di Pescara, Montesilvano e Spoltore per la gestione dei contratti pubblici 

Tel .085/4283440  

protocollo@pec.comune.pescara.it 

 

                             
Piazza Italia, 1 – 65121 Pescara 

Pec:protocollo@pec.comune.pescara.it 

 

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio del minor prezzo, determinato mediante ribasso unico sull’elenco 

prezzi a base di gara di cui all’articolo 108 del D.Lgs. n. 36/2023 con esclusione automatica dalla gara delle 

offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi 

dell’art. 54, comma 1 e 2 del D.Lgs. n. 36/2023 nel caso in cui il numero delle offerte ammesse sia pari o 

superiore a cinque. 

 
IMPORTO COMPLESSIVO DELL’APPALTO € 1.750.470,58 così suddiviso:  

 Importo dei lavori a base di gara a misura € 1.715.180,05 

- di cui incidenza della manodopera  € 316.367,94 

- di cui Costi della sicurezza € 35.290,53  (non soggetti a ribasso d'asta) 

 
INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI INVITATI: la selezione degli operatori economici, giusta verbale del RUP 

Ing. Niccolò Gianfranco del 02/10/2025 prot.189666, è stata effettuata a cura del Servizio Procedure 

Negoziate di Gara del Comune di Pescara, previa attivazione a sistema della relativa procedura telematica 

“Appalti&Contratti – e-procurement” con codice “G01039”, “Appalti&Contratti – e-procurement” tramite 

l’apposita funzione “Aggiungi ditta da anagrafica” - per la SOA OG1 – Classifica III-bis (categoria prevalente) 

mediante invito di n. 10 operatori economici iscritti nell’elenco e abilitati alle predette categorie.  

 

 
TERMINE PER IL RICEVIMENTO DELLE OFFERTE: il giorno 09/10/2025 alle ore 10:00. 

 
DATA APERTURA PLICHI: il giorno 09/10/2025 alle ore 10:30. 

 
RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO:  

Ing. Niccolò Gianfranco - e-mail: gianfranco.niccolo@comune.montesilvano.pe.it 

 

RESPONSABILE DELLA FASE DELL’AFFIDAMENTO 

Dott.ssa Maria Gabriella Pollio - e-mail: gabriella.pollio@comune.pescara.it  

                         

  

   Dirigente dell’Ufficio Associato 
dei Comuni di Pescara, Montesilvano e Spoltore 

   per la gestione dei contratti pubblici 
           Dott.ssa Maria Gabriella Pollio   

mailto:gianfranco.niccolo@comune.montesilvano.pe.it
mailto:gabriella.pollio@comune.pescara.it

		2025-10-03T09:31:28+0200
	POLLIO MARIA GABRIELLA




